
چهارشنبه 02 آذر 1401 - 08:27

نماینده ایرانی-ارمنی مجلس ایران: “منافع ارمنستان و ایران هرگز تا این حد مطابق نبوده
است”

اخیراً بازدیدها و تماس های متقابل در سطح بالا در روابط ارمنستان و ایران قابل توجه است.

به گزارش آران نیوز، روز گذشته مناتساکان صفریان معاون وزیر امور خارجه ارمنستان که به ایران
سفر کرده بود مورد استقبال حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران قرار گرفت. کارشناسان بر
این باورند که تماس های مکرر ارمنستان و ایران به این دلیل است که در حال حاضر لحظه ای
منحصر به فرد ایجاد شده است که منافع ارمنستان و ایران کاملاً مطابقت دارند. همچنین قابل
توجه است که تعدادی از توافقات حاصل شده در حال ورود به مرحله عملی فعال هستند. رابرت
بیگلاریان نماینده ارمنی مجلس ایران، تشدید تماس های ارمنی و ایرانی را ناشی از دو شرایط می
داند. به گزارش رادیوی عمومی ارمنستان وی در گفتگو با &ldquo;رادیولور&rdquo; تاکید می کند
از واقعیت های که اول عزم برای اجرای توافقات وجود دارد و سپس این که همه اینها ناشی 

ژئوپلیتیکی و منطقه ای فعلی است.
وی گفت: &ldquo;به ویژه ایران در سال گذشته تلاش کرده است روابط خود را با ارمنستان در
زمینه اقتصادی و به ویژه زیرساختی توسعه و تعمیق دهد، طرف ارمنی نیز تمایل و انگیزه مشابهی
داشت.&rdquo; به گفته بیگلاریان هیچ گاه منافع ارمنستان و ایران تا این حد با هم منطبق نبوده
است. از این نظر، او معتقد است که امروز لحظه تاریخی منحصر به فرد ایجاد شده است. به گفته
واردان کوستانیان وابسته بازرگانی ارمنستان در ایران، ارمنستان و ایران در حال تعمیق روابط
اقتصادی در همه جهات هستند، به فکر ایجاد تولیدات مشترک هستند و در جهت مبادلات تجاری
نیز کار ها انجام می شود. ارمنستان همچنین در تلاش است تا به پلی برای ایران به کشورهای
اتحادیه اقتصادی اوراسیا تبدیل شود، زیرا تنها کشور عضوی است که با آن کشور مرز زمینی دارد.
رابرت بیگلاریان می گوید که در ایران نه تنها بازار ارمنستان را جداگانه در نظر می گیرند، بلکه
ارمنستان را پل ارتباطی با بازار اتحادیه اقتصادی اوراسیا می دانند. واضح است که ایران از زوایای

مختلف و در بالاترین سطوح بر اهمیت مرز با ارمنستان تاکید می کند.
بیگلاریان معتقد است که طرفین درک می کنند که امروز از نظر ژئوپلیتیکی وضعیت نسبتاً پیچیده
ای است، اما این نیز واضح است که منافع هر دو کشور نیازمند اراده برای حرکت به جلو است. به
گفته واردان کوستانیان وابسته بازرگانی ارمنستان در ایران آنها در برقراری روابط اقتصادی به خوبی
در نظر دارند که تحریم ایران یکی از عوامل بازدارنده است. با این حال، دولت های ارمنستان و
ایران تعهدی برای تعمیق و نزدیک تر کردن روابط اقتصادی دارند. ایروان و تهران همچنین توافق

کردند که مذاکرات را برای افزایش بیشتر فهرست محصولات تجاری در سال آینده ادامه دهند.
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